
UCHWAŁA NR XIV/112/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie nadania statutu Samorządowemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Łochowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2019 r. poz. 506 ze zm.)  oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. 
2019 poz. 869 ze zm.) i art. 2, art. 4 ust 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 712) uchwala, co następuje:

§ 1. 

Nadaje się Statut Samorządowemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Łochowie
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Traci moc  Uchwała Nr XXXII/158/93 Rady Gminy w Łochowie z dnia 30 kwietnia 1993 roku
w sprawie nadania statutu Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Łochowie ze zm.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa.

§ 4. 

Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie

Sławomir Piotr Ryszawa

Id: 479D4127-4078-462E-8468-B05AEFE51AB3. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2 

 

Załącznik do Uchwały Nr XIV/112/2019 Rady 

Miejskiej w Łochowie z  dnia 30 października 2019 

roku w sprawie nadania statutu Samorządowemu 

Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Łochowie 

 

STATUT  

Samorządowego Zakładu Gospodarki  Komunalnej w Łochowie 

§ 1  

Postanowienia ogólne  

Samorządowy Zakład Gospodarki Komunalnej w Łochowie zwany dalej „Zakładem” jest 

samorządowym zakładem budżetowym. 

§ 2  

Siedziba i obszar działania Zakładu 

1. Siedzibą Zakładu jest miasto Łochów.  

2. Obszarem działania Zakładu jest teren gminy Łochów. 

§ 3  

Przedmiot działalności  Zakładu  

1. Przedmiotem działalności Zakładu jest realizacja zadań własnych gminy Łochów  

w zakresie: 

1) zaopatrzenia ludności w wodę; 

2) odprowadzania i oczyszczania ścieków; 

3) utrzymania i obsługi gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

4) utrzymania zrekultywowanego składowiska odpadów komunalnych;  

5) utrzymania i obsługi Targowiska miejskiego oraz terenów przeznaczonych do 

prowadzenia handlu obwoźnego w Łochowie; 

6) utrzymania dróg gminnych. 

2. Zakład realizuje  prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo- kanalizacyjnego 

określone w odrębnych przepisach. 

3. Przychodami Zakładu są środki pochodzące z: 

1) przychodów z działalności własnej zakładu; 

2) innych dochodów wynikających z przepisów obowiązującego prawa. 

4. Zakład współpracuje w szczególności z gminą Łochów oraz jej jednostkami 

organizacyjnymi,  Regionalnym Oddziałem Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Id: 479D4127-4078-462E-8468-B05AEFE51AB3. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2 

 

„Wody Polskie” oraz innymi samorządowymi i państwowymi jednostkami 

organizacyjnymi jeżeli jest to niezbędne do realizacji zadań statutowych. 

5. Zakład może nawiązywać współpracę z organizacjami pozarządowymi w zakresie spraw 

będących w jego właściwościach. 

§ 4 

Organizacja Zakładu  

1. Zakładem kieruje Dyrektor i  reprezentuje go na zewnątrz.  

2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za mienie Zakładu i może powierzyć pracownikom 

odpowiedzialność materialną za poszczególne składniki majątkowe. 

3. Dyrektor Zakładu wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników 

Zakładu. 

4. Dyrektor Zakładu jest powoływany i odwoływany przez Burmistrza Łochowa, na 

zasadach określonych w przepisach dotyczących pracowników samorządowych. 

5. Dyrektor Zakładu nadaje Regulamin organizacyjny zakładu określający:  

1) strukturę organizacyjną;  

2) zasady funkcjonowania;  

3) zakresy działania komórek organizacyjnych. 

§ 5 

Gospodarka finansowa  

1. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy, sporządzany 

zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.  

2. Zakład prowadzi gospodarkę finansową właściwą dla  samorządowego zakładu 

budżetowego. 

 

 

 

Id: 479D4127-4078-462E-8468-B05AEFE51AB3. Podpisany Strona 2




